СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРСУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КОЧУБЕЕВСКОГО   РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

22 марта 2011г.                              ст. Барсуковская
 № 123
О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования  Барсуковский сельсовет Кочубеевского  района Ставропольского края.
          Руководствуясь статьями 35, 47 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 24, 41, 42 Устава  Барсуковского сельсовета Кочубеевского  района Ставропольского края, Совет депутатов Барсуковского сельсовета  Кочубеевского  района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Принять  прилагаемое решение   «О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования  Барсуковский сельсовет Кочубеевского  района Ставропольского края»:
1.1. Пункт 33 статьи 7 «Вопросы местного значения поселения» - исключить;

1.2. Пункт 3 части 1 статьи  8 «Вопросы местного значения поселения», записать в следующей редакции:   «создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа»;
1.3. Пункт 5 части 1 статьи  8 «Вопросы местного значения поселения» записать в следующей редакции:   «регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Полномочия органов местного самоуправления поселений по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления муниципального района, в состав которого входят указанные поселения»;
1.4. Дополнить часть 1 статьи 8 «Вопросы местного значения поселения»  пунктом 5.1 «полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным Законом « О теплоснабжении»»;
      1.5.  Часть 1 статьи 12 «Муниципальные выборы» записать в следующей редакции:«1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов, чле​нов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления на основе всеобщего, равного и прямого изби​рательного права при тайном голосовании:

 1.1. По единому избирательному округу проводятся выборы, выборных должностных лиц местного самоуправления.

1.2. По  многомандат​ным избирательным округам проводятся выборы  депутатов, членов выборного органа местного самоуправления

  Избранными (избранным) по многомандатному избирательному округу признаются (признается) кандидаты (кандидат) в количестве, не превышаю​щем число замещаемых в этом многомандатном избирательном округе манда​тов, получившие (получивший) наибольшее относительно других кандида​тов, зарегистрированных по этому многомандатному избирательному округу, число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

При равном количестве голосов, полученных такими зарегистрированны​ми кандидатами (таким зарегистрированным кандидатом), избранными (из​бранным) признаются кандидаты (признается кандидат), зарегистрированные (зарегистрированный) раньше.»
1.6. В абзац 6 статьи 21 «Структура и наименование органов местного самоуправления поселения» слова «Финансирование расходов на содержание» заменить словами «Финансовое обеспечение деятельности»;

1.7. Из пункта 4 абзаца 2 части 1 статьи 23 «Структура и организация деятельности представительного органа поселения» исключить слова «решения и другие документы представительного органа».
1.8. Пункт 6 абзаца 5 статьи 24 «Полномочия представительного органа поселения» записать в новой редакции: «определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений»;

1.9. В пункте 5 абзаца 6 статьи 24 «Полномочия представительного органа поселения» исключить слово  «Государственной»;
1.10. Абзац 1 части 6 статьи 30 «Глава поселения» записать в новой редакции: «Глава поселения не может быть депутатом Государственной Думы Фе​дерального Собрания Российской Федерации, членом Совета Федерации Фе​дерального Собрания Российской Федерации, депутатом   Думы Ставропольского края, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные  должности  субъектов  Российской Федерации, а так же должности гражданской службы и муниципальные должности  муниципальной службы»;
1.11. Статью 33 «Полномочия администрации поселения» дополнить абзацем 67: « - организация и осуществление муниципального контроля на территории поселения»;

1.12. В абзаце 2 части 1 статьи 37 «Органы местного самоуправления – юридические лица» слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «муниципальными казенными учреждениями»;

1.13. Пункт 6 части 1 статьи 48 «Муниципальное имущество» записать в новой редакции: «Имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности»;
1.14. Часть 5 статьи 48 «Муниципальное имущество» - исключить;
1.15. Абзац 1 части 4 статьи 49 «Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом» записать в новой редакции: «Муниципальные образования могут создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления»;
1.16. В абзаце 2 части 4 статьи 49 «Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом» после слов «Органы местного самоуправления» дополнить словами «осуществляющие функции и полномочия учредителя»;

1.17. В абзаце 1 части 5 статьи 49 «Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом» слово «учреждений» заменить словами «казенных учреждений»;
1.18. Пункт 7 части 1 статьи 51 «Расходы и доходы местного бюджета поселения» перед словами «муниципальными учреждениями» дополнить словом «казенными».
         2. Принятое  решение «О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования  Барсуковский сельсовет Кочубеевского  района Ставропольского края»   направить    в пятнадцатидневный срок  на государственную регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю.

         3. Обнародовать  настоящее решение в   местах определенных решением Совета депутатов Барсуковского сельсовета от 21 мая 2009 года  № 41.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  главу Барсуковского сельсовета Котова В.И.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Главном Управлении  Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю с момента его опубликования в периодическом печатном издании Совета депутатов Барсуковского сельсовета «Вестник Барсуковского сельсовета».

Глава  Барсуковского сельсовета                                                        В. И. Котов